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Hírek az MVM Csoportról 
 
Az atomerőmű a kánikulában is biztonságosan üzemel 

2018. augusztus 7., 8., 6. 

(fotó: pakspress.hu) 

A Duna melegedése miatt nem merült fel a blokkok leállításának 

szükségessége - közölte honlapján az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. Az elmúlt 

napok forrósága, annak esetleges további elhúzódása és ennek 

következményeként az ezzel együtt emelkedő Dunavíz-hőmérséklet rontja az 

atomerőmű kondenzátorainak hatásfokát - olvasható a cég honlapján, melyre 

több portál és lap, köztük a Napi, a vg.hu, a nepszava.hu, a Magyar Hírlap, a 

Magyar Idők, a Tolnai Népújság is hivatkozott, beszámoltak róla hírműsorok. A 

blokkok frissvíz-hűtésűek (azaz a Dunából kiemelt víz közvetlenül hűti a turbinák 

kondenzátorait), emiatt a Duna vízhőmérsékletének emelkedésével a blokkok 

termikus hatásfoka romlik, aminek következtében az erőmű által termelt 

villamos energia mennyisége is csökken. Extrém magas Duna vízhőmérsékletek 

esetén átmenetileg a blokkok teljesítményének további csökkentése is 

előfordulhat. Az atomerőmű hűtővíz kibocsátására szigorú korlátok léteznek. A 

hűtővíz torkolatától 500 méterre a Duna teljes keresztmetszetén előírás, hogy a 

víz hőfoka ne haladja meg a 30 fokot. Az atomerőmű működése során mindig 

betartotta és a jövőben is betartja korlátokat - jelezte a cég. 

 
A vízszint további több mint egyméteres csökkenésénél is biztosított a 

szivattyúk üzemképessége, a csökkenő vízállásra az atomerőműnek 

intézkedési terve van. Az Országos Atomenergia Hivatal kiemelt figyelmet fordít 

a vízszint alakulásához kapcsolódó megelőző intézkedések ellenőrzésére - 

közölte Fichtinger Gyula, a nukleáris hatóság vezetője, akit a pakspress.hu 

kérdezett. A Meteorológiai Szolgálat szerint az év eddigi legmelegebb hete volt 

az augusztus 6-ával kezdődő. Minden évben felmerül a kánikulában, hogy a paksi 

atomerőmű blokkjainak működése megfelelő-e. Fichtinger Gyula, az Országos 

Atomenergia Hivatal főigazgatója válaszában jelezte: az atomerőmű tervezését 
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megelőző 100 év legalacsonyabb vízszintje 84,74 mBf volt, ez határozta meg a 

hűtőszivattyúk járókerekeinek szintjét a tervezéskor. Az 1-es blokk üzembe 

helyezését követően, 1983 novemberében azonban ennél is alacsonyabb vízállás 

volt (84,72 mBf). Ezt a pár napos alacsony vízállást akkor a hidegvízcsatorna 

elzárásával és az elzárt részben ideiglenes vízszintemeléssel oldották meg. Ezt 

követően lényegesen növelték a hűtővízrendszer biztonságát alacsony vízállások 

esetére, a hidegvízcsatorna fenékszintjét 82,00 mBf szintről 81,00 mBf szintre 

mélyítették. A biztonsági hűtővíz szivattyúkat átalakították, így 83,50 mBf szintig 

működőképesek, a kondenzátor hűtővíz szivattyúkat is módosították, vagyis 

83,60 mBf szintig működőképesek, továbbá az atomerőmű előtt és fölött 

megtiltották a Duna kotrását. „A fentiek alapján belátható, hogy további több 

mint egyméteres vízszintcsökkenés esetén is biztosított a szivattyúk 

üzemképessége” - mondta a nukleáris hatóság vezetője. Hozzátette: csökkenő 

vízállás esetére az erőműnek többfokozatú intézkedési terve van a fokozott 

ellenőrzéstől a hidegvízcsatorna ideiglenes elrekesztésével járó vízszintemelés 

bevezetéséig, amely extrém körülmények között is garantálja a hűtést és a 

nukleáris biztonságot. Jelenleg az egyes fokozat szerinti fokozott ellenőrzések 

zajlanak, és az Országos Vízügyi Főigazgatóság egyhetes előrejelzése szerint 84 

mBf alatti érték nem várható - ismertette a választ a portál. 

 

Stabil a villamosenergia-rendszer 

 

2018. augusztus 8. 

(grafika: atombiztos.blogstar.hu) 

A magyar villamosenergia-fogyasztók az augusztusi forróságban is 

biztonságban érezhették magukat, mert a folyamatos hálózati fejlesztések és a 

hazai rendszerirányító, a MAVIR szakmai felkészültségének köszönhetően a 
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villamosenergia-rendszer stabilan működött - írta Hárfás Zsolt mérnök 

Atombiztos nevű blogján. A fogyasztóknak nem kell korlátozásoktól tartaniuk, 

noha a rendszer folyamatos kihívásokkal szembesül. Évek óta a hazai 

villamosenergia-rendszer csak nagymértékű importtal képes üzemelni. A 

szakember szerint tanulságos lehet, hogy augusztus 7-én hogyan alakult a hazai 

termelés és a villamosenergia-import. Délután fél négy környékén a 

rendszerterhelés elérte a bruttó 6115 MW értéket, ebből 2237 MW külföldről 

érkezett, tehát csaknem 37 százalék volt a behozatal részaránya. A cikkíró 

jelezte: az öt, Magyarországgal szomszédos országból érkező áram mellett 

érdemes elemezni azt is, hogy az adott időpontban a hazai termelés milyen 

forrásokból tevődött össze. A nettó üzemirányítási mérés alapján az itthon 

előállított 3541 MW-ból a paksi atomerőmű 1754 MW-ot, a szénerőművek 659 

MW-ot, a gázüzemű erőművek 727 MW-ot, a naperőművek pedig 64 MW-ot 

adtak. A szélerőművek a beépített mintegy 325 MW (2017. december 31-i érték) 

teljesítményből csak nettó 22 MW teljesítményt tudtak nyújtani, mert a 

forróságban a szokásosnál is kisebb volt a légmozgás. 
 

Sok áram fogy országszerte 

2018. augusztus 10., 9. 

(fotó: facebook.com/mavir) 

A hazai áramfogyasztás a hőség ellenére sem haladta meg a júniusban mért 

idei nyári csúcsot - közölte a MAVIR Magyar Villamosenergia-ipari Átviteli 

Rendszerirányító Zrt. az MTI megkeresésére. Ezt ismertetve írta az origo.hu, a 

hirado.hu, a Napi, hogy a rendszerterhelés augusztus 6-án 6000 megawatt (MW) 

alatt maradt, 8-án a hitelesített napi csúcs 6194 MW, 9-én pedig 6290 MW volt. 

Ezen a nyáron eddig június 21-én volt a legnagyobb az ország villamosenergia-

fogyasztása, a rendszerterhelés akkor elérte a 6358 megawattot. Bár a mostani 

az idei nyár legmelegebb időszaka, a nyári szabadságolások, valamint a nagyobb 

üzemek karbantartása és egyéb nyári leállása miatt még extrém melegben is 

alacsonyabb a hazai áramfelhasználás, mint június végén, illetve július elején - 

jelezte a MAVIR előzőleg közösségi oldalán is, melyre a portfolio.hu és a Magyar 

Idők is hivatkozott. A rendszerirányító szerint, ha a tartós kánikula fokozódik, az 

https://www.facebook.com/mavir.azenergiairanyitoja/photos/a.381987721823941.85954.264198016936246/1507287205960648/?type=3
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áramfogyasztás akár meg is haladhatja a júniusban mért nyári csúcsértéket, erre 

azonban az augusztus 11-12.-i hétvégén nincs esély.  

! bŜƳȊŜǘƛ YǀȊƳǼǾŜƪƴŞƭ ƳŜƎŘǃƭǘ ŀȊ ƛŘŜƛ ǾƛƭƭŀƳƻǎŜƴŜǊƎƛŀ-ŦƻƎȅŀǎȊǘłǎƛ ŎǎǵŎǎ - 
tudatta honlapján és közösségi oldalán a cég. Augusztus 9-én, csütörtökön az egy 
nappal korábbinál is majd 300 MWh-val magasabb, 15.880 MWh fogyasztást 
regisztráltak, amely megdöntötte az eddigi csúcsot (ezt február 28-án mínusz 7,5 
°C átlaghőmérsékletnél mértek, 15.709 MWh-val). Augusztus 9-én, délután 
kettőkor mérték a legmelegebbet a Dél-alföldi régióban, 33,5°C volt a nappali 
csúcshőmérséklet. A Nemzeti Közművek a tartós kánikula ellenére folyamatosan 
biztosítja ügyfelei számára a minőségi és biztonságos villamosenergia-ellátást - 
jelezte a cég. 
 

Határon túli fiatalok gyakorolnak az atomerőműben 
2018. augusztus 9. 

(fotó: atomeromu.hu) 

Már a második csoport határon túli fiatal tölti szakmai gyakorlatát az MVM 

Paksi Atomerőmű Zrt.-ben ezen a nyáron. A felsőoktatásban tanuló felvidéki és 

erdélyi diákok a sokéves hagyománynak megfelelően két hetet töltenek Pakson 

- írta a Tolnai Népújság. Az első héten átfogó ismereteket szereztek a 

Karbantartó Gyakorló Központban, ezt követően a szakirányuknak megfelelő 

osztályon bővítik tudásukat. Van közöttük fizika szakos, leendő vegyészmérnök, 

villamos- és gépészmérnök, alap- és mesterszakos egyaránt. A programban 

rendszeresen részt vesz a Babes-Bolyai Egyetem, de az atomerőmű Prágából is 

fogad diákokat. A gyakorlat célja az is, hogy a résztvevők személyes tapasztalatuk 

alapján vigyék el az erőmű jó hírét, látván, hogy ott a biztonság játssza a 

főszerepet.  

 
Naperőmű épül Kötegyánban is 
 

2018. augusztus 7.  
Javában tart Kötegyánban a fotovoltaikus erőmű építése - ismertette a Békés 

Megyei Hírlappal Nemes János polgármester, megismételve a már ismert tényt: 
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a beruházás az MVM Magyar Villamos Művek Zrt.-hez köthető. Az önkormányzat 

az együttműködés jegyében a víztoronyhoz közeli területet biztosította a 

fejlesztéshez. A területért bérleti díjat fizet a vállalat. A kerítés elkészült, 

elhelyezték a konzolokat is, amelyekre majd a panelek kerülnek. Az MVM 

korábban azt közölte a lap kérdésére: Kötegyánban 0,5 megawattos naperőmű 

épül. Egy ekkora teljesítményű, a legmodernebb technológiát felvonultató 

létesítmény jellemzően több mint 2000 polikristályos napelemtáblából áll. A 

napelempark területe másfél hektáros lesz, évi 630 gigawattóra villamos 

energiát termelhet, ami nagyjából 250 háztartás éves energiaszükségletét fedezi. 

A teljes beruházás mintegy 250 millió forintba kerül a tervezéstől a kivitelezésig. 

 

 
A paksi bővítés hírei 
 
Süli János: Paks II. garantálja a környezet tisztaságát  

2018. augusztus 10. 
 

 
 
  

(fotó: paks2.hu) 

Paks II. garantálja a környezet tisztaságát, káros kibocsátásra semmilyen 

esetben sem kerülhet sor - jelentette ki a beruházásért felelős tárca nélküli 

miniszter Szentlőrincen. Az Origó, a magyarhirlap.hu, a magyaridok.hu, az 

mfor.hu, a telepaks.net, a pakspress.hu/MTI beszámolója szerint Süli János a 25. 

alkalommal megrendezett Szentlőrinci Gazdanapok elnevezésű mezőgazdasági 

szakvásár megnyitóján az épülő új atomerőművi blokkok szükségességét 

indokolva azt hangsúlyozta: energetika nélkül nincs mezőgazdaság, öntözés, 

olcsó energia nélkül nincs tartósítóipar és nem lehet hűtőházakat működtetni. A 

miniszter kitért rá, hogy az atomerőmű építésénél mintegy 10 ezer ember 

dolgozik majd, élelmezésüket a dél-dunántúli régióból szeretnék megoldani, a 

"rövid élelmiszerutak kialakítása" érdekében együttműködnek az 

agrárkamarával. 

 
 
 



7 
 

Az átlagosnál jobban keresnek a paksi projektcégnél 

 
2018. augusztus 6. 

(paksi látványterv: paks2.hu) 

Jóval az országos átlag felett keresnek az új paksi blokkok üzemeltetésére 

létrehozott cég vezetői - derült ki a Paks II. Zrt. július elején nyilvánosságra 

hozott tájékoztatójából. A csúcsgázsi 4 millió forint, az osztályvezetők 2,2 milliót 

kapnak havonta, az egyéb juttatások is bőkezűek - így fogalmazott cikkében Baka 

F. Zoltán. A Menedzsment Fórum internetes oldalán megjelentek szerint a Paks 

II. Zrt.-nek 352 alkalmazottja volt július 2-án. A dolgozók 93 százalékának 

főiskolai-egyetemi végzettsége van. A munkavállalók túlnyomó többségének 

határozatlan időre szól a munkaszerződése, 10 főnek határozott időre. Lenkei 

István vezérigazgató személyi alapbére havi 4 millió forint. Őt prémium is 

megilleti, melynek mértéke az alapbér 10 százaléka. Egyéb juttatásokra is 

jogosult. Igazgatói szinten 3 millió forint az alapbér, az osztályvezetőknél 2,2 

millió forint. Ezeken a szinteken már az alapbér 20 százalékával lehet kiegészíteni 

a fizetést a cégnél alkalmazott premizálási rendszerben. A HR szakterület vezetői 

840 ezer forintban és plusz 10 százalékos teljesítményösztönzésben részesülnek. 

A projektcégnél dolgozó nem vezető állású munkavállalóknak jár még 13. havi 

bér, ez valójában kéthavi összegnek felel meg. A vezető tisztségviselőkön és fb-

tagokon kívül mindenki részesül választható béren kívüli juttatásokban, amelyek 

éves kerete 432 ezer forint (csaknem annyi, mint a jogszabályokban 

engedélyezett évi 450 ezer forint). A cégnél széles körben biztosítanak önkéntes 

pénztári támogatást a nem vezető állásban lévő dolgozóknak. A munkavállalók 

havi 10 ezer forintot kapnak villamosenergia-vásárlási kompenzáció címén (a cég 

így járul hozzá a villanyszámlák kifizetéséhez). A társaság belső szabályzata 

szerint személygépkocsi és mobiltelefon is része a juttatási csomagnak. A cég 

szerződés alapján egészségügyi ellátást is kínál dolgozóinak.  Az igazgatóság 

tagjai havi 690 ezer forint tiszteletdíjban részesülnek, az elnök 966 ezer forintot 

kap. A felügyelőbizottságban 414 ezer forint a tiszteletdíj összege, az elnöknek 

690 ezer forint jár. 

 

 

http://www.mvmpaks2.hu/hu/hirek/hir_kepek/image4.jpeg
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Alternatív energia 

Kiemelt projekt lehet több naperőmű-beruházás 

2018. augusztus 6. 

(fotó: napelemek-napkollektorok.hu) 

További 23 napelemes erőművel bővülhet a nemzetgazdasági szempontból 

kiemelt jelentőségű beruházások listája az Innovációs és Technológiai 

Minisztérium jogszabálytervezete szerint. A kormány tavaly novemberben 106 

naperőmű beruházást, illetve az ezek megvalósítását szolgáló beruházásokkal 

összefüggő közigazgatási hatósági ügyet minősített nemzetgazdasági 

szempontból kiemelt jelentőségűvé - emlékeztetett a portfolio.hu. Az 

eddigiekhez képest most az Apcon, Bőszénfán, Fényeslitkén, Galgahután, 

Hévízen, Kétújfalun, Oroszlányban, Pusztaföldváron, Rózsaszentmártonban, 

Sajóvámoson, Vácrátóton és Vésztőn megvalósuló beruházásokkal bővülhet a 

lista. Egy kormányrendelet (347/2017. (XI. 22.) értelmében a kiemelt státusz 

azokat a közigazgatási hatósági ügyeket érinti, amelyek a beruházások 

megvalósításához, használatbavételéhez és üzemeltetésének beindításához 

szükségesek. Ezek szerint az ügyfélnek az eljárás megindítása előtt benyújtott 

kérelmére a közigazgatási hatósági ügyekben a szakhatóság - a hatóság 

határozatának meghozataláig felhasználható - előzetes szakhatósági 

állásfoglalást ad ki. A szakhatósági eljárásokra vonatkozó ügyintézési határidő - 

kivéve, ha jogszabály rövidebb határidőt állapít meg - nyolc nap. A közigazgatási 

hatósági ügyekben hozott elsőfokú határozat elleni fellebbezést legfeljebb tíz 

napon belül el kell bírálni. A közigazgatási hatósági ügyekben hozott döntés 

végrehajtható, tekintet nélkül a fellebbezésre. 

Opten: az energetikában nő a cégek száma 
 

2018. augusztus 8. 

(fotó: kamaraonline.hu) 

https://www.google.hu/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwid5uepqeLcAhXDC-wKHV4zDaYQjRx6BAgBEAU&url=https://www.napelemek-napkollektorok.hu/magazin/napenergia/naperomu-telepites-es-kivitelezes/&psig=AOvVaw2ZCaOS2aJHYnjiVxJ85Mks&ust=1533984921223396
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Az energetikában és az építőiparban nő, minden más ágazatban csökken a 

cégek száma Magyarországon - közölte az Opten céginformációs szolgáltató az 

MTI-vel, az idei második negyedévi adatok alapján. Ez alapján írta a hirado.hu, az 

mfor.hu, a ProfitLine, a vg.hu, a KamaraOnline, hogy cégalapítási szempontból 

továbbra is kiemelkedőnek számít az energetika, az ágazatra nyilvánvalóan 

komoly hatással van a környezetvédelem és a technológiai fejlődés. A viszonylag 

alacsony cégszám gyors növekedést mutat. Az energetikai cégek számának 

növekedését ugyanakkor nem csupán a technológiai fejlődés indukálja. Az 

ágazatban csoportos cégalapítás zajlik, elsősorban napenergiához kapcsolódóan. 

Egy-egy piacra lépő új tulajdonos sokszor 8-10 céget is létrehoz egy időben, 

ugyanis a kistermelőkre más feltételek vonatkoznak az energiapiacon. Az 

energetikára így összességében rendkívül magas cégalapítási index és magas 

cégfluktuáció jellemző. 

 

Olcsó napenergia is hozhat rezsicsökkentést 

 

2018. augusztus 6. 

(fotó: portfolio.hu) 

Az áramszolgáltatók Európa egyre több országában vezetik be az úgynevezett 

dinamikus árazást: olcsóbb áramot kínálnak akkor, amikor nagyobb 

mennyiségben áll rendelkezésre a nap- és szélenergia. Az eljárás lényege, hogy 

miután a megújulók termelése nem szabályozható, a háztartás fogyasztása 

igazodik a nagykereskedelmi árampiaci kínálat alakulásához. Ez egyben 

hozzájárul a villamosenergia-rendszer kiegyenlítéséhez, növeli az 

energiahatékonyságot, támogatja a megújulók terjedését, ráadásul jelentős 

megtakarítást kínál a fogyasztóknak - jelezte az előnyöket cikkében a 

portfolio.hu.  A legtöbb áramszolgáltató már régóta ajánl olcsóbb éjszakai tarifát 

a fogyasztóknak, de a dinamikus árazás új szintre emeli az árampiachoz való 

alkalmazkodás előnyeit. Az ilyen szerződések vagy napszakhoz (és héten belüli 

időszakokhoz) kötik a tarifákat, vagy egészen rövid, órás, netán félórás 

csomagokat kínálnak a fogyasztóknak. Az elv mindkét esetben ugyanaz: a 

kereslet és kínálat egymáshoz való viszonya alapján eltérő árakat kínál az egyes 
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időszakokban: a legolcsóbban azokban az időszakokban lehet áramhoz jutni, 

amelyekben legalacsonyabb a rendszerterhelés, vagyis a kínálathoz viszonyított 

kereslet. A portál szerint a Reuters által bemutatott brit Octopus Energy nevű 

startup márciusban jelent meg a piacon egy olyan ajánlattal, amely 30 perces 

csomagokban kínál áramot, a nagykereskedelmi piac azonnali áraihoz 

kapcsolódóan. A változó árazás igénybevételének feltétele az okos mérők és az 

intelligens háztartási gépek terjedése. Egyes várakozások szerint az intelligens 

háztartási gépekkel és berendezésekkel felszerelt háztartások aránya a mai 3,5 

százalékról 10 százalék fölé emelkedhet 2022-ig globálisan. A portál azt is 

felidézte: az EU „Tiszta energia minden európainak” szabályozási 

javaslatcsomagja megteremtené az okos mérőkhöz való hozzáférés lehetőségét. 

 

Kilencmilliárdért vásárol elektromos autókat a kormány 

2018. augusztus 10. 

(korábbi fotó: autopro.hu) 

Nettó 9 milliárd forintért vásárol tisztán elektromos üzemű gépjárműveket a 

magyar kormány - az Európai Közbeszerzési Értesítőre a Világgazdaságban 

Hecker Flórián hivatkozott. A kabinet ajánlatkérőként a Közbeszerzési és Ellátási 

Főigazgatóságot (KEF) jelölte meg, amely egy keretmegállapodásra szerződik. 

Részben európai uniós alapokból finanszírozzák a projektet. A 9 milliárdos 

kiíráson a Porsche Hungaria Kft. és a Gablini Kft. győzött, előbbi 6,5 milliárd 

forintos, utóbbi 2,5 milliárdos részt nyert el. A megállapodásokat júliusban és 

augusztus elején írták alá. A Porsche Hungaria a Volkswagen-konszern hazai 

importőre, a Gablini pedig a Nissan, a Hyundai, a Peugeot márkák legnagyobb 

értékesítője itthon. A keretmegállapodás öt gépjármű-kategóriát érint. A 

darabszámok nem szerepelnek, de a kormány alsó és középkategóriájú 

személygépkocsikat, illetve egyterű és kisáruszállító haszongépjárműveket is 

rendelt. Az indoklás szerint a közbeszerzést „az elektromobilitás elterjedésének 

és továbbfejlesztésének gyors és hatékony ösztönzése érdekében” írták ki, 

illetve, hogy a főigazgatóság alá tartozó intézmények gyorsabban tudjanak 

elektromos gépjárműveket beszerezni. 

 

 

https://www.google.hu/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiLyovaruLcAhXEyaQKHYrJDZkQjRx6BAgBEAU&url=https://autopro.hu/szolgaltatok/A-kormany-varja-az-elektromos-autokat/15063/&psig=AOvVaw0ZZIosYD9aWs5QzizErwJP&ust=1533986368958070
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A hazai energiaszektor hírei 

 

A legolcsóbbak között a magyar áram és gáz 

 

2018. augusztus 8. 

(fotó: mekh.hu) 

Júliusban Budapesten volt a negyedik legolcsóbb az áram kilowattóránként 

(kWh) és eurócentben a lakosság számára a Magyar Energetikai és Közmű-

szabályozási Hivatal közlése szerint. Ez az Eurostat huszonkilenc uniós ország 

fővárosából begyűjtött adatain alapul - jelezte a Világgazdaságban B. Horváth 

Lilla. A 11,85 centes ár elmarad a júniusi 11,99 centtől, de ez csak a forint 

gyengülésének következménye. Legtöbbet - a budapestinek csaknem 

háromszorosát - ismét Koppenhágában, valamint Berlinben kellett fizetni. A 

legalacsonyabb a belgrádi ár volt: 7,23 cent. A vásárlóerő-paritáson mért árak 

szerint a budapesti 19,69 cent a középmezőnyben van. A prágai és a lisszaboni 

érték 29,13, illetve 28,98 cent volt, Helsinkiben viszont 11,50 cent. Fontos, hogy 

a vásárlóerő-paritáson számított árak nem a fogyasztók jövedelmi helyzetével 

korrigálják a nominális árakat, hanem az egyes országok árszínvonalának az uniós 

átlagos árszínvonaltól való eltérésével. E korrekció a fővárosokra kalkulált 

végfelhasználói árakat gyakorlatilag az országos árszínvonal tükrében értékeli. A 

3,23 centes budapesti átlagos lakossági földgázárak júliusban is a második 

legalacsonyabbak voltak, ebben az összevetésben huszonhat főváros szerepelt. 

A legtöbbet, 24,11 centet Stockholmban kellett fizetni, annak ellenére, hogy a 

lakossági földgázon nincs is áfa. Az utána következő koppenhágai ár 10,81 cent 

volt. A belgrádi tarifa bizonyult itt is a legalacsonyabbnak (3,21 cent). Vásárlóerő-

paritáson az 5,37 centes budapesti ár a harmadik legalacsonyabb volt; júniusban 

még a negyedik helyen álltunk, itt is az olcsóbb forint miatt javult a pozíciónk. A 

két szélső érték Stockholmhoz, illetve Luxembourghoz tartozik. Egy modellezett 

kétkeresős háztartás átlagos együttes áram- és gázfelhasználásának, valamint 

jövedelmének hányadosa Budapesten 4,1 százalékot ad, ezzel a 

középmezőnyben vagyunk. A legrosszabb a szófiai érték, ahol az átlagjövedelem 

http://mekh.hu/felhasznaloi-elegedettsegi-vizsgalat-2017-villamos-energia
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9,1 százaléka, a legjobb pedig a luxembourgi, ahol a jövedelem alig 1,1 százaléka 

megy áramra, gázra. A MEKH adatsorait a Magyar Idők szintén ismertette. 
 

Az adatokat elemezve Marnitz István a Népszavában megjegyezte: valamennyi 
helyezésünk sokat javult az öt évvel ezelőtti első kimutatáshoz képest. Szakértők 
szerint a kedvező magyar helyzet a kormány által mesterségesen leszorított 
lakossági rezsidíjaknak tudható be. A jelek szerint ugyanakkor az energiacégek 
költsége nő, amit egyre több nyugati állam vezet át a tarifába. Kérdés tehát, a 
hazai energiaszektor meddig bírja tartalékokkal - vetette fel a cikk. 
 
 
64 milliárdba kerülhetett az állam vásárlása 
 

2018. augusztus 3. 
Közzétette féléves beszámolójában az ÉGÁZ-DÉGÁZ Földgázelosztó Zrt. eladási 

árát a vállalat korábbi tulajdonosa, a francia Engie. Az egykor GDF névre 

hallgató energiaipari csoport jelentése szerint a 23 ezer kilométernyi 

magyarországi gázvezeték-rendszert fenntartó érdekeltségért 147 millió eurót, 

jelenlegi árfolyamon 47,4 milliárd forintot kaptak - írta Jandó Zoltán a g7.24.hu 

portálon. A vevő a cég több milliárd forintnyi adósságát is átvállalta. Mindezt 

közpénzből, hiszen az ÉGÁZ-DÉGÁZ-t az NKM Nemzeti Közművek Zrt. vásárolta 

meg. A tranzakciót tavaly ősszel jelentették be és idén év elején zárták, ám a 

vételárat nem árulták el - jelezte a cikk, melynek szerzője úgy tudja: az NKM-nél 

kifejezetten büszkék az ügyletre, mert a vagyonértékeléshez képest állítólag 

viszonylag sokat sikerült alkudni a vételárból. Ezt támasztja alá az is, hogy az 

Index által csaknem három éve megszerzett minisztériumi előterjesztésben még 

80-85 milliárdra becsülték a cég értékét. Ennél pedig végül tényleg jóval 

kevesebbet fizettek. A franciák által most közzétett 147 millió euró ugyanis a 

tranzakció zárásának napján, azaz január 11-én még csak 45,5 milliárd forintot 

jelentett. Ehhez jött még hozzá az a 18,6 milliárd forintos hitel, amelyet korábban 

kapott francia anyavállalatától az ÉGÁZ-DÉGÁZ, és amit az (utóbbi cég éves 

jelentése szerint) szintén kifizetett az NKM, ám a végső ár így is csak kb. 64 

milliárd lehetett. A portál arra is kitért, hogy a felvásárlással komoly nemzetközi 

pertől is megszabadult az állam. A franciák ugyanis úgy ítélték meg, hogy a 

rezsicsökkentéshez köthető jogszabályváltozások 200 milliárd forintos kárt 

okoztak itteni hálózati cégüknek, ezért sajtóhírek szerint ekkora összeget 
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követeltek a magyar államtól. A tranzakció zárása után azonban elálltak ettől a 

követeléstől, így a jogi vita is véget ért.  

 

Új felirat került az oroszlányi szolgáltató épületére 
2018. augusztus 8. 

(logó: osztavho.hu) 

Mintegy félmilliárd forintért kelt el az Oroszlányi Szolgáltató Zrt. Néhány 

nappal ezelőtt a Nemzeti Közművek Zrt. képviseletében Kóbor György elnök-

vezérigazgató (a korábban bejelentett hírek szerint elnök - a szerk.), Oroszlány 

önkormányzata nevében pedig Lazók Zoltán polgármester látta el kézjegyével a 

cég megvásárlásáról szóló adásvételi szerződést. A társaság új neve: NKM 

Oroszlányi Szolgáltató Zrt. - írta ezúttal a 24 óra. Lazók Zoltán szerint a város 

ellátásának biztonsága növekedett a szolgáltatás átvételével, ugyanis 2020-ban 

lejárt volna az MVM Oroszlányi Erőműfejlesztő Zrt.-vel kötött hőértékesítési 

szerződés, akkor pedig az önkormányzatnak saját erőből kellett volna 

megoldania a város távfűtését. A polgármester azt is hozzátette: az adásvétellel 

csaknem félmilliárd forinthoz jutott Oroszlány, a pénzt a fejlesztési projektek 

önerős részéhez használják majd fel. Az oroszlányi cég megvásárlásával a 

Nemzeti Közművek elsőként kínál egy területen egyszerre földgáz-, 

villamosenergia- és távhőszolgáltatást. Az adásvétellel a társaság teljes 

részvénycsomagja a Nemzeti Közművek tulajdonába került, beleértve egyebek 

mellett az eszközöket, a korszerűsített hőközpontokat, az alig három éve átadott 

öt kilométer hosszú, földben húzódó, kiváló szakmai értékelést kapott, 

különlegesen jó szigeteléssel ellátott távhő tranzitvezetéket - idézte a lap a 

minapi közleményt. 
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Kezdődik a távhőrendszer korszerűsítse Kaposváron - Fejlesztések Pécsen 

2018. augusztus 6., 7., 8. 

(fotó: kapos.hu) 

Korszerűsítik és bővítik a távhőrendszert Kaposváron, a jövő év végéig tartó, 

3,4 milliárd forintos beruházás kivitelezése augusztus 7-én kezdődött - közölte 

az önkormányzat környezetfejlesztési igazgatója. A magyaridok.hu, a lokal.hu, a 

ProfitLine/MTI beszámolója szerint Kovács Katalin sajtótájékoztatón elmondta: 

a távhőhálózatra tizennyolc új fogyasztó, köztük számos közintézmény 

csatlakozik, lehetőséget nyújtva az olcsóbb üzemeltetésre, a légszennyezettség 

csökkentésére. Kovács Tamás, a kivitelező konzorcium vezetője, a Szabadics Zrt. 

vezérigazgatója sorolta: kicserélnek 1,5 kilométernyi elöregedett 

távhővezetéket, építenek 2,5 kilométernyi újat, húsz hőközpontot felújítanak. Az 

önkormányzat korábbi tájékoztatása szerint az európai uniós pályázati 

támogatást élvező projektnek része egy 10 és egy 5 megawatt teljesítményű, 

faapríték tüzelésű kazán üzembe helyezése is. A több földgázüzemű kazánt 

kiváltó berendezések által termelt hőt új, földbe fektetett vezetékpáron táplálják 

be a távhőhálózatba. Vida Zotmund, a Kaposvári Vagyonkezelő Zrt. 

vezérigazgatója elmondta: Kaposváron a távhőrendszeren keresztül 7 ezer 

háztartást, valamint 300 közületi fogyasztót látnak el hőenergiával. A kaposvári 

távhőszolgáltatás a legolcsóbbak között van a folyamatos fejlesztéseknek 

köszönhetően - jegyezte meg a vezérigazgató. 

Idén is bővíti felhasználói körét a Pécsi Távfűtő Kft. A Dunántúli Napló cikkéből 

kitűnt: februárban már a távhőre csatlakozott a Nemzeti Kosárlabda Akadémia, 

a Pécsi Tudományegyetem Damjanich utcai kollégiuma és a Ferencesek Kertje 

társasház is. Előkészítési szakaszban van a PTE Ifjúság úti uszodájának, a Hunyor 

Szállónak, a Centrál Liget lakóparknak, a PTE Biofizikai Intézetének, a Szent Mór 

Iskolaközpontnak, a Pátria Szállónak, a PTE bölcsőde-óvodájának és az 

uránvárosi piacnak a távhőre kötése - tudta meg a lap Rozsos Rózsától, a Pécsi 

Távfűtő Kft. vállalat- és ügyfélkapcsolati menedzserétől. A szolgáltató több mint 

1,2 milliárd forint európai uniós támogatást nyert a projekt megvalósítására, így 

a Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Programban csaknem 2 és fél 

http://kapos.hu/hirek/gazdasag/2018-08-06/kezdodik_a_tavhorendszer_korszerusitse_kaposvaron.html
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milliárd forint összegű beruházásokkal bővítheti piacát, teheti még 

hatékonyabbá a szolgáltatását. Pécsett 22 elavult szolgáltatói hőközpontot 

szüntetnek meg, helyettük 141 új, korszerű felhasználói hőközpontot alakítanak 

ki. A tömbhőközpontok megszüntetésével egy korszerű, takarékos, az épületek 

egyedi fűtési igényeihez igazodó technológia valósul meg, jelentősen csökken a 

hálózati és hőközponti energiaveszteség, illetve a villamosenergia-felhasználás. 
 

 

Jóváhagyta a MEKH a MET-ügyleteket 
 

2018. augusztus 8. 
A svájci MET Capital Partners AG közvetett tulajdonrészt szerzett több, a MET 

Csoporthoz tartozó magyarországi vállalkozásban. A tavaly októberben indult 

és ez év május végén záródott tranzakciósorozatot a Magyar Energetikai és 

Közmű-szabályozási Hivatal tudomásul vette. A Világgazdaság tudósítása szerint 

az ügyletekkel a MET Capital százszázalékos befolyáshoz jutott a MET Power 

Hungary Kft.-ben, a MET Magyarország Energiakereskedő Zrt.-ben és a MET 

Dunai Solar Park Kft.-ben, míg a Dunamenti Erőmű Zrt.-ben 75,8 százalékos 

hányadra tett szert, az E2 Hungary Zrt.-ben pedig 50 százalékosra - írta B. 

Horváth Lilla. 

 
 
Külföldi energiaszektor 
 

Meggondolta magát néhány atomellenes állam 

2018. augusztus 6., 9. 

 (fotó: world-nuclear-news.org) 

Még az antinukleáris kormányok is az atomenergia felé fordulnak annak 

következtében, hogy a rekordértékeket beállító hőhullámok világszerte 

megnövelték a légkondicionálás, vagyis a villamos energia iránti igényt. Az 

atomerőművek leszerelése csak rontott a globális felmelegedés helyzetén - írta 

http://www.google.hu/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj15smP-t_cAhWPKVAKHStgAe8QjRx6BAgBEAU&url=http://www.world-nuclear-news.org/NP-President-calls-for-action-to-preserve-US-nuclear-plants-0406187.html&psig=AOvVaw1s5IMHzLLZ4yv9eOrOTY4A&ust=1533903510778568
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Somogyi Orsolya a Magyar Idők c. lapban. Példákat is sorolt: az áram iránti 

megnövekedett kereslet miatt a dél-koreai kormány úgy döntött, hogy a jelenlegi 

14-ről 19-re növeli működő reaktorainak számát. Tajvan pedig már júniusban 

arra kényszerült, hogy a második atomerőművének kettes, már leállított 

nukleáris blokkját újraindítsa. A szigetország a tavalyi eseményekből okulva 

döntött így, amikor 23,6 millió lakosának csaknem harmada maradt áram nélkül. 

Japán kormánya is számított a villamos energia iránti kereslet növekedésére, 

ezért a fukusimai baleset után leállított reaktorok újraindítására tett 

intézkedéseket gyorsította fel. Március óta majdnem megduplázódott a 

nukleáris kapacitás az országban. A példák jól illusztrálják az energiahatékonyság 

és a megújuló forrásokra alapuló termelés korlátait a Forbes cikke szerint, 

tekintettel arra, hogy a nukleáris energiát elutasító, meglévő atomerőműveiket 

leszerelni kívánó kormányok döntéseiről van szó. A 2011-es fukusimai baleset 

után Japán rengeteg pénzt szánt arra, hogy csökkenjen az energiafogyasztás. A 

törekvés hatásait viszont árnyalja egyebek között az, hogy az elmúlt hetekben a 

tavalyi azonos időszakhoz képest 70 százalékkal több klímaberendezést 

értékesített az egyik legnagyobb, ilyen profilú cég. Kalifornia állam 

dollármilliárdokat költött arra, hogy csökkentse az energiafelhasználást. Július 

végén mégis arra kérte a lakosságot: a kánikulában fogja vissza 

áramfogyasztását, és legyen terve arra, hová mehet egy esetleges áramszünet 

idején. Gondot okoz a nyugat-amerikai államban az is, hogy az emberek éppen 

akkor érnek haza és kapcsolják be klímájukat, mosó- és szárítógépüket, amikor a 

nap már lement, így a napelemek már képtelenek besegíteni az áramtermelésbe. 

Ráadásul az optimálisan 25 Celsius-fokon működő szolárpanelek a nemritkán 50 

fokos hőség és a rájuk lerakódó por hatására áramtermelési képességüknek akár 

felét is elveszthetik. Az állam áramtermelésének 9 százalékát nyújtó Diablo 

Canyon atomerőművet a tervek szerint 2025-ben végleg leállítják, de 2011-ben 

már bezártak egy nukleáris egységet, ezzel párhuzamosan pedig elkezdték 

fejleszteni a megújuló alapú erőművi parkot. Azóta ott ötször olyan gyorsan 

emelkedett az áram ára, mint az Egyesült Királyságban. Németország is 

erőteljesen függött az elmúlt hetekben a még működő atomerőműveitől és 

szénblokkjaitól a nappali órákban is, amikor egyébként csúcsra jártak 

naperőművei. Ennek oka az elenyésző mértékű széljárás volt. A lap szerint 

ironikus: a nukleáris energiát ellenző államok azzal indokolják politikájukat, hogy 

azt a klímaváltozást késleltető céllal alakították ki, miközben éppen ezek 
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járulhatnak hozzá a hőhullámokhoz. Dél-Koreában például megugrott a szén és 

a földgáz erőművi felhasználása a nagy antinukleáris igyekezetben, de hasonló 

folyamat zajlott le Németországban is. Ez pedig komolyan veszélyezteti a 

környezetet, és rátesz egy lapáttal a globális felmelegedésre. A lap 

emlékeztetett: a hőség miatt Franciaország négy reaktorblokkot volt kénytelen 

leállítani a napokban. A hűtésre használt folyók vize ugyanis annyira 

felmelegedett, hogy károsíthatja az ottani élővilágot. Nem lett volna 

érdemesebb üzemben hagyni az atomerőműveket és ezzel megelőzni sok 

milliárd tonna szén-dioxid kibocsátását? - tette fel a kérdést a lap. 

 

ałǎ ƻǊǎȊłƎƻƪƘƻȊ Ƙŀǎƻƴƭƽŀƴ ŀȊ 9ƎȅŜǎǸƭǘ YƛǊłƭȅǎłƎƴŀƪ ƛǎ ƧŜƭŜƴǘǃǎ ǵƧ 
ōŜǊǳƘłȊłǎƻƪǊŀ Ǿŀƴ ǎȊǸƪǎŞƎŜ ŀȊ łǊŀƳǘŜǊƳŜƭǃ ƪŀǇŀŎƛǘłǎƻƪ ōǃǾƝǘŞǎŞƘŜȊ, mert a 
2020-as években számos, ma még működő, ám korosodó szenes és atomerőművi 
kapacitást vonnak ki. A brit kormány által megbízott szakértői munkacsoport azt 
vizsgálta, hogy a kis moduláris reaktorok (Small Modular Reactors, SMR) 
jelenthetnek-e megoldást. Az SMR-ek hozzávetőleg egy nagyságrenddel 
kevesebb áramot termelnek, mint a nagy erőművek, de sokkal gyorsabban 
legyárthatók és nem bocsátanak ki szén-dioxidot. A kormány még nem tárgyalta 
a jelentést - idézte az EURACTIV cikkét itthon a Portfólió. 
 
 

Kétirányúvá válik a magyar-horvát interkonnektor 
 

2018. augusztus 10., 9. 

(fotó: plinacro.hr) 

Augusztus 10-én elkezdődnek/elkezdődtek az építési munkálatok 

Horvátországban annak érdekében, hogy lehetővé váljanak a gázszállítások 

Magyarország felé. A két ország közötti gázvezeték eddig csak Magyarország 

felől tette lehetővé a szállítást. A total-croatia-news.com ismertette a Plinacro 

horvát állami társaság közleményét, miszerint elkezdik építeni a szállítások 

kétirányúvá tételét lehetővé tevő első kompresszorállomást. A munkálatok 

Velika Ludina településen indulnak, mintegy 60 kilométerre délkeletre Zágrábtól. 

Itthon a portfolio.hu felidézte: az összekötő gázvezeték kétirányúsítását 

Magyarország régóta szorgalmazza. A szükséges infrastruktúra létrehozását 

szolgáló projekt teljes költsége 209,5 millió kuna (valamivel több mint 9 milliárd 
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forint), ami teljes mértékben a Plinacrót terheli. Az új kompresszorállomás 

kapacitása 200 ezer köbméter lesz óránként. A tesztüzem 2019 harmadik 

harmadában indul. A két ország közötti gázszállítás kétirányúvá tétele nemcsak 

a magyar energiabiztonságot és az ellátás diverzifikációját, hanem az EU-

direktívának, illetve a CESEC-kezdeményezésnek (Közép- és Délkelet-Európai 

Gázátviteli Hálózatok) való megfelelést is szolgálja. 

 
 
Többet fizetnek majd a lengyelek az energiáért 

 
2018. augusztus 7. 

(fotó: businessinsider.com.pl) 

A következő tíz év a dráguló energia időszaka lesz Lengyelországban - írta a Napi 

portál a Business Insider Polskára hivatkozva. A cikket szemlézve Barabás Júlia 

kiemelte: az exportőrök elvesztik versenyképességüket, a fogyasztók többet 

fognak fizetni az áramtermelőktől kezdve a kiskereskedőn át a háztartásokig. A 

Megújuló Energia Intézete (IEO) azt jósolja, hogy 2020 után nemcsak a 

szomszédos államok összehasonlításában, hanem az EU-ban is a lengyeleknél 

lesz a legdrágább az elektromos energia. A legrosszabb helyzet az évtized 

második felében várható, mert egyre erősebben érvényesülni fog a szén-dioxid 

kibocsátása miatt fizetendő pluszköltség, miközben Lengyelország fő 

energiaforrása még mindig a szén. A lap szerint a kis- és közepes vállalkozások 

fizetik majd a legtöbbet, akár 380 zlotyt/MWh. Ez 19,2 százalékkal több, mint 

2015-ben. A háztartások számára 22,3 százalékkal drágulna az áram, az ipar 

költségei 8,9 százalékkal nőnek. 

Fontos gázvitát veszített el Oroszország az EU-val szemben 
 

2018. augusztus 10. 
Oroszország elveszítette a Kereskedelmi Világszervezet (WTO) előtt folytatott 

vitát, amelyben az Európai Unió harmadik energiacsomagját támadta. Miként 

a portfolio.hu ismertette: a testület döntése szerint nem áll meg Oroszország 

azon állítása, miszerint az EU megszegte volna a WTO szabályait azáltal, hogy a 



19 
 

piaci szereplőktől a hálózatok és a gázellátási tevékenység teljes szétválasztását 

várja el a csomaggal. A harmadik energiacsomag elsődleges célja a gáz- és 

árampiac megnyitása, illetve a monopolhelyzetek felszámolása. A testület így 

elutasította Oroszország azon állítását is, hogy az EU illegálisan diszkriminálna, 

kedvező helyzetbe hozva a cseppfolyósított földgázt. Helyt adott ugyanakkor a 

testület az Opal gázvezeték használatának feltételeivel szemben 

megfogalmazott orosz keresetnek. Az energiacsomag értelmében a vezetéket a 

tulajdonosa csak a kapacitás 50 százalékában használhatja. Az Európai Bizottság 

ezen szabály hatálya alól kivonta az Opalt, így a Gazprom 2033-ig 90 százaléknyi 

kapacitás fölött rendelkezhet. Az Európai Bizottság üdvözölte a WTO döntését, 

amely megerősíti a harmadik energiacsomag alapelveinek jogszerűségét. A 

bizottság tanulmányozni fogja a döntést, különös tekintettel azokra az 

energiapolitikai témákra, amelyek WTO-kompatibilitását a döntés továbbra sem 

ismerte el. 

 
Európai Bizottság: nő az amerikai LNG behozatala az EU-ban 
 

2018. augusztus 10. 

(logó: europa.eu) 

Jelentősen nő az amerikai cseppfolyósított földgáz (LNG) behozatala az Európai 

Unióban, az import mennyisége 2016 óta nulláról 2,8 milliárd köbméterre 

emelkedett - közölte az Európai Bizottság. A brüsszeli testület tájékoztatása 

szerint az EU több mint 638 millió euró értékben nyújtott társfinanszírozást az 

LNG-vel kapcsolatos infrastruktúra-fejlesztési projektekhez, illetve vállalt 

kötelezettséget ezek társfinanszírozására. A meglévő 150 milliárd köbméter 

kapacitás mellett az új, uniós támogatású projektek további 15 milliárd 

köbméterrel növelik a kapacitásokat 2021-re.  Tavaly a teljes amerikai LNG-

export több mint 10 százaléka Európába irányult, 2016-ban ez az arány még csak 

5 százalék volt. A bizottságot vezető Jean-Claude Juncker a Donald Trump 

amerikai elnökkel folytatott júliusi tárgyalásán ígéretet tett rá, hogy fokozni 

fogják az amerikai LNG európai behozatalát. „Az Európai Unió kész arra, hogy 

megkönnyítse az Egyesült Államokból származó cseppfolyósított földgáz 

importjának növelését, ami már javában zajlik. Az amerikai LNG-export növelése 
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versenyképes árak mellett egyre nagyobb, stratégiai szintű szerepet játszhat az 

EU gázellátásában, azonban Washingtonnak is szerepet kell vállalnia ebben 

azzal, hogy csökkenti a kivitelt sújtó bürokratikus korlátozásokat" - mutatott rá 

Juncker. Szerinte az energetikai együttműködéssel mindkét fél sokat nyerhet. 

Miguel Arias Canete energiapolitikáért felelős uniós biztos hozzátette: a 

diverzifikáció fontos elem az európai földgázellátás biztonságának 

garantálásában. 2017 és 2023 között a cseppfolyósított földgáz globális 

kereskedelme várhatóan több mint 100 milliárd köbméterrel, 391 milliárdról 505 

milliárd köbméterre nő. Az előrejelzések szerint az Európába importált LNG 

mennyisége 2040-re majdnem 20 százalékkal nő majd a 2016-os szinthez képest. 

(hirado.hu, vg.hu, KamaraOnline/MTI) 

 

 
 
Nagy tervei vannak az olaj- és gázszektorban Kínának 
 

2018. augusztus 9. 
A kínai állami tengeri olaj- és gáztermelő vállalat (CNPC) jelentősen bővíteni 

kívánja a belföldi olaj- és gázkészleteket. A cég egyik kulcsfeladatának a 

földgáztermelést szolgáló beruházások és az olyan kapcsolódó infrastrukturális 

fejlesztések gyorsítását jelölte meg, mint a föld alatti gáztárolók - számolt be a 

Reuters alapján a portfolio.hu portál. A közlemény a Kínai Népköztársaság 

elnökének az energiabiztonság növelésére vonatkozó utasításait követően jelent 

meg a CNPC honlapján. Az elnök a tavaly téli kínai gázválságra is tekintettel 

jelölte ki az iparági aktivitás fokozásának célját. 2017 telén az ellátás képtelen 

volt lépést tartani a felfutó pekingi gázfogyasztással termelési, infrastrukturális 

hiányosságok és a tárolói kapacitások szűkössége miatt. Kína már a világ 

legnagyobb energiafogyasztója és olajimportőre, de készletei csökkennek, a 

termelő olajmezők fejlesztési költségei pedig nőnek. A gázfogyasztás gyors 

emelkedése miatt az import is gyorsan bővül, már 45 százalékban ebből fedezik 

az ellátást. A Nemzetközi Energia Ügynökség várakozásai szerint Kína 2019-ben - 

Japánt megelőzve - a világ legnagyobb gázimportőre lesz. Közben Peking egyre 

súlyosabb kereskedelmi csatározásokba bonyolódik az Egyesült Államokkal, 

ennek részeként 16 milliárd dollárnyi amerikai árura, egyebek mellett az olajra, 

finomított termékekre és a gázra is 25 százalékos védővámot vet ki. 
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IEA: piaci zavarok várhatók az Irán elleni szankciók miatt  
 

2018. augusztus 10. 

(fotó: oilprice.com) 

Piaci zavarokat okozhat az Irán kőolaj- és földgáziparát sújtó amerikai 

szankciók bevezetése a Nemzetközi Energia Ügynökség (IEA) előrejelzése 

szerint. A párizsi székhelyű kormányközi szervezet szokásos havi jelentésében 

rámutatott, hogy a kőolaj világpiacára visszatért a nyugalom, de lehet, hogy nem 

bizonyul tartósnak ez a helyzet. „Amikor az Irán elleni szankciók (novemberben) 

hatályba lépnek, és ezzel együtt kitermelési problémák lehetnek máshol, a 

világpiaci kínálat fenntartása nagyon nehéz feladatnak bizonyulhat" - a 

Napi/MTI tudósítása szerint így figyelmeztettek az ügynökség szakértői. Az USA 

felszólította a világ országait, hogy november 4-től szüntessék meg iráni 

nyersolajimportjukat, vagy büntetőintézkedésekre számíthatnak. Irán a Kőolaj-

exportáló Országok Szervezetének (OPEC) harmadik legnagyobb kitermelője, 

napi 4 millió hordó kőolajat hoz fel a föld mélyéről, ami a globális kínálat 4 

százaléka.  A Nemzetközi Energia Ügynökség emlékeztetett: az előző szankciós 

időszakban napi 1,2 millió hordó kőolaj esett ki a globális exportból, de ezúttal 

még nagyobb lehet a csökkenés.  Az Egyesült Államokkal szövetséges Szaúd-

Arábia, Irán ősellensége, az OPEC legnagyobb kitermelője és de facto vezetője 

azt ígérte: közbelép, ha a kínálat szűkülne a piacon. Az ország napi 10,4 millió 

hordó olajat termel ki, elméletileg 12 millió hordóra is fel tudja tornászni ezt a 

mennyiséget.  Az IEA becslése szerint a kőolaj iránti globális kereslet idén napi 

1,4 millió hordóval, jövőre pedig 1,5 millió hordóval emelkedhet. A globális 

kínálat júliusban napi átlagban 300 ezer hordóval, 99,4 millió hordóra nőtt. Az 

OPEC-tagállamok kitermelése stabil maradt, 32,18 millió hordó volt júliusban is, 

ezen belül Szaúd-Arábia 110 ezer hordóval kevesebbet termelt, ám ezt az 

Egyesült Arab Emírségek, Kuvait és Nigéria kitermelésének emelkedése 

ellensúlyozta. 
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Hírek röviden 
 

2018. augusztus 11. 

(fotó: paks2.hu) 
Körúton a paksi interaktív tájékoztató kamion. Az utazó kiállítás a budapesti 
Sziget Fesztivál után (augusztus 8-14.) a Debreceni Virágkarneválra (augusztus 
17-20.) látogat, majd a nyári fesztiválkörutat a Szegedi Ifjúsági Napokon zárja 
(augusztus 22-25.). (paks2.hu) 
 

2018. augusztus 6. 

 (fotó: dunaszeg.hu) 

A Natura 2000 által is védett kúszó zellert találtak az atomerőmű parkjában. A 
világszerte ritka növény természetvédelmi értéke 50 ezer Ft. Magyarországon 
összesen 3-4 élőhelye ismert. A kúszó zeller megtelepedése azt mutatja, jól érzi 
magát a növény és az öntözés, a tápanyag utánpótlása is megfelelő. Mint minden 
védett növényt, ezt is folyamatos monitorozással tudják figyelemmel kísérni, 
óvni a hatóságok. (fortunaradio.hu) 

2018. augusztus 10. 

Idén először nyitottak EcoKempinget a Szigeten a környezetvédelem iránt 
elkötelezett fesztiválozóknak az E.ON támogatásával. A nap erejét felhasználva, 
az E.ON SolarHome napelemeivel csatlakoztak a Sziget fenntarthatósági 
céljaihoz. Az EcoKempingben a fiatalok megtapasztalhatják: megújuló energiával 
és a környezetet nem terhelő alternatív megoldásokkal ugyanolyan kényelmes 
lehet az élet. (mmonline.hu) 

 

 

 

Összeállította: László Judit 
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